Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo terça-feira, 03 de Março de 2015 – 21

Polícia Militar do Estado de Minas Gerais
Comandante-Geral: Cel PM Marco Antônio Badaró Bianchini

Expediente
DESIGNAÇÃO SEDS nº 01/15

DESIGNAÇÃO – ORDENADORES DE  DESPESAS

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo
22, do Decreto Estadual nº 37 .924, de 16 de maio de 1996, e na Resolução Conjunta n .º 178 - SEDS/PMMG/PCMG/CBMMG, de 21 de janeiro
de 2013, DELEGA aos militares abaixo relacionados, a atribuição de OrdenadorES de DespesaS nas respectivas Unidades Executoras, conforme
a seguir:

UNIDADE SITUAÇÃO NR PM NOME CPF PERÍODO

1450092 – CAE
TITULAR  081 .420-2  Ten Cel  PM vitor Flávio Lima Martins 540 .137 .806 .82 a partir de 24/02/2015

TITULAR 103 .795-1  Maj PM Gianfranco Caiafa 736 .566 .236-00 19/05/2014 a
24/02/2015

1450141 – CMI

TITULAR 091 .647-8  Ten Cel PM José Carlos Felício 619 .252 .686-91 a partir de 02/02/2015

TITULAR 095 .647-4  Ten Cel PM Dário José de Araújo Silva 717 .674 .106-97 26/06/2014 a
02/02/2015

SUBSTITUTO 097 .160-6  Maj PM Gerdessy Leal da Silva 607 .574 .426-68 27/10/2014 a
11/02/2015

SUBSTITUTO 100 .440-7  Maj PM Fábio Rodrigues Lima 419 .609 .396-53 a partir de 11/02/2015

1450142 – CMB

TITULAR 087 .972-6  Ten Cel PM Rogério Marques 664 .926 .536-53 a partir de 11/02/2015
SUBSTITUTO 097 .160-6  Maj PM Gerdessy Leal da Silva 607 .574 .426-68 a partir de 11/02/2015

TITULAR 095 .736-5  Ten Cel PM Warlei Oliveira Gomes 636 .419 .416-87 20/01/2014 a
11/02/2015

SUBSTITUTO 109 .665-0  Maj PM Alexander Dias Martins 972 .395 .936-49 27/01/2014 /
11/02/2015

1450170 – PMMG/
RISP/G .v

SUBSTITUTO 103 .882-7  Maj PM Jesus Souza Lima 782 .596 .736-49 a partir de 06/02/2015

SUBSTITUTO 095 .669-8  Maj PM Sergio Papadiamantopoulos G .
da Silva 772 .490 .466-91 06/03/2014 a

06/02/2015

1450173 – PMMG/AISP/
P . ALEGRE

TITULAR 086 .108-8  Maj PM Helio Sergio Antunes 530 .714 .336-20 a partir de 03/02/2015

TITULAR 092 .259-1  Maj PM Antenor Bernardes Neto 653 .091 .626-15 20/02/2014 a
03/02/2015

1450174 PMMG/AISP/
OURO PRETO

TITULAR 086 .738-2  Ten Cel PM Marcelo Martins Resende 625 .802 .136-00 a partir de 20/01/2015
SUBSTITUTO 109 .658-5  Maj PM Marcos Angelo vieira Junior 004 .031 .296-80 a partir de 20/01/2015

TITULAR 090 .016-7  Ten Cel Wanderley Wilson Amaro 696 .179 .616-87 20/08/2013 a
20/01/2015

SUBSTITUTO 096 .471-8  Maj PM Cinerio Gonçalves Gomes 715 .329 .516 .04 04/09/2014 a
20/01/2015

1450272/PMMG/RISP/
vESPASIANO

TITULAR 100 .417-5  Ten Cel PM Wagner Eustáquio da Silva
Almeida 827 .548 .966-00 a partir de 03/02/2015

SUBSTITUTO 109 .673-4  Maj PM Welerson Conceição Silva  997 .849 .126-00 a partir de 03/02/2015

TITULAR 100 .470-4  Ten Cel PM Alfredo José Alves Veloso 547 .781 .666 .04 31/01/2014 a
03/02/2015

SUBSTITUTO 107 .181-0  Maj PM Marcos Antônio Dias 886 .131 .436 .87 31/01/2014 a
03/02/2015

1450273/PMMG/RISP/
LAvRAS

SUBSTITUTO 103 .964-3  Maj PM Nelson Roberto de Carvalho 506 .668 .516-20 a partir de 30/01/2015

SUBSTITUTO 088 .365-2  Maj PM Ivan Raimundo Teixeira Alves 563 .952 .566-53 03/04/2014 a
30/01/2015

1450275/PMMG/RISP/P .
DE MINAS

TITULAR 085 .138-6  Ten Cel PM Roberto Carlos de Campos 717 .640 .896-34 a partir de 05/02/2015
SUBSTITUTO 112 .237-3  Cap PM Gilmar Alves xavier 932 .309 .406-44 a partir de 05/02/2015

TITULAR 090 .316-1  Ten Cel PM vitor Augusto Araújo 425 .456 .686-72 07/02/2014 a
05/02/2015

SUBSTITUTO 122 .605-9  Cap PM Marisa Cunha Nunes Rios 034 .328 .496-05 07/02/2014 a
05/02/2015

1450276/PMMG/RISP/
IPATINGA

TITULAR 106 .730-5  Ten Cel PM Gregório Lara da Silva 941 .384 .006-72 a partir de 12/02/2015

TITULAR 095 .745-6  Ten Cel PM Edvanio Rosa Carneiro 643 .532 .816-15 08/02/2013 a
12/02/2015

1450277/PMMG/RISP/
BARBACENA

TITULAR 090 .019-1  Ten Cel PM Clóvis de Paula Pimenta 656 .491 .256-00 a partir de 30/01/2015
SUBSTITUTO 103 .599-7 Maj PM Sérgio Alexandre Moraes 751 .669 .506-82 a partir de 30/01/2015

TITULAR 100 .442-3  Ten Cel PM Jesus Milagres 796 .017 .316-87 01/01/2013 a
30/01/2015

SUBSTITUTO 095 .611-0  Maj PM Cláudio Silva da Costa 656 .424 .576-91 18/01/2013 a
30/01/2015

1450279/ PMMG/RISP/
T . OTONI

TITULAR 097 .645-6  Ten Cel PM Flávio Marcos Valério 531 .902 .206-97 a partir de 26/01/2015
SUBSTITUTO 109 .728-6  Maj PM Ronaldo Franco de Oliveira 008 .917 .496-83 a partir de 26/01/2015

TITULAR 084 .275-7  Ten Cel PM Adirson Antônio G . de
Ramos 525 .069 .406-34 30/08/2013 a

15/12/2014

SUBSTITUTO 118 .744-2  Cap PM Carla de Oliveira Paula
ventura 029 .882 .046-32 09/06/2014 a

26/01/2015

1450280/PMMG/RISP/
UNAÍ

TITULAR 101 .620-3  Ten Cel PM Jair Rosa Lemos 780 .199 .156-72 a partir de 29/01/2015

TITULAR 095 .664-9  Ten Cel PM Roberto de
Assis M . Júnior 602 .826 .736-87 20/02/2013 a

29/01/2015

1450281/PMMG/RISP/P .
DE CALDAS

TITULAR 100 .241-9  Ten Cel PM Frederico
Antônio de Lima 750 .577 .866-87 a partir de 27/01/2015

SUBSTITUTO 119 .820-9  Cap PM Luiz Fernando Batista 007 .169 .076-07 a partir de 29/01/2015

TITULAR 083 .892-0  Ten Cel PM Diovany
Ribeiro da Silva 519 .158 .126-15 03/02/2012 a

27/01/2015

SUBSTITUTO 100 .241-9  Maj PM Frederico Antôno de Lima 750 .577 .866-87 16/01/2013 a
29/01/2015

 Belo Horizonte, 26 de fevereiro de 2015 .

MARCO ANTÔNIO BADARÓ BIANCHINI, Cel PM
Comandante Geral

DESIGNAÇÃO SEDS nº 01/15

DESIGNAÇÃO – RESPONSávEIS TÉCNICOS

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo
3º, do Decreto Estadual nº 42 .251, de 09 de janeiro de 2002, e na Resolução Conjunta n .º 178 - SEDS/PMMG/PCMG/CBMMG, de 21 de janeiro
de 2013, DESIGNA os militares abaixo relacionados, para atuarem como ResponsáveIS TécnicoS nas respectivas Unidades Executoras, conforme
a seguir:

UNIIDADE SITUAÇÃO NR PM NOME CPF PERÍODO

1450171 – PMMG/RISP/
UBERLANDIA

TITULAR 133 .311-1  1º Ten PM Igor kaiser Garcia
Gomes  073 .417 .886-74  a partir de 07/01/2015

TITULAR 083 .497-8  Cap PM Moacirlaine Batista da
Silva 511 .363 .256-20  27/03/2014 a 02/01/2015

1450174 – PMMG/AISP/
OURO PRETO

TITULAR 128 .917-2  Cap PM André José de Oliveira 043 .243 .006-74 a partir de 19/01/2015
TITULAR 128 .913-1  Cap PM Marcone Pinheiro Duarte 050 .548 .646-60 20/10/2013 a 19/01/2015

1450175 PMMG/AISP 56/
PALMITAL SUBSTITUTO 091 .797-1  2º Ten Edson Ferreira da

Conceição 482 .212 .446-00 a partir de 04/08/2014

1450176 – PMMG/AISP/
UBERABA

TITULAR 123 .451-7  Cap PM Ricardo Dolinski 031 .299 .486 .94 a partir 01/01/2015

TITULAR 083 .816-9  1º Ten PM Luis Donizetti Rodri-
gues Borges 449 .490 .146-68  01/01/2013 a 01/01/2015

1450256 – PMMG/AISP83/
UBERABA

TITULAR 123 .451-7  Cap PM Ricardo Dolinski 031 .299 .486 .94 a partir 01/01/2015

TITULAR 083 .816-9  1º Ten PM Luis Donizetti Rodri-
gues Borges 449 .490 .146-68  01/01/2013 a 01/01/2015

1450257 – PMMG/AISP84/
UBERABA

TITULAR 123 .451-7  Cap PM Ricardo Dolinski 031 .299 .486 .94 a partir 01/01/2015

TITULAR 083 .816-9  1º Ten PM Luis Donizetti Rodri-
gues Borges 449 .490 .146-68  01/01/2013 a 01/01/2015

1450258 – PMMG/AISP85/
UBERABA

TITULAR 123 .451-7  Cap PM Ricardo Dolinski 031 .299 .486 .94 a partir 01/01/2015

TITULAR 083 .816-9  1º Ten PM Luis Donizetti Rodri-
gues Borges 449 .490 .146-68  01/01/2013 a 01/01/2015

1 4 5 0 2 7 3 / P M M G / R I S P /
LAvRAS

TITULAR 105 .507-8  1º Ten PM Jerry Eustáquio
Martins 930 .111 .306-63 a partir de 30/01/2015

TITULAR 103 .964-3  Cap PM Nelson Roberto de
Carvalho 506 .668 .516-20  18/02/2013 a 30/01/2015

1450275/PMMG/RISP/P . DE
MINAS

SUBSTITUTO 099 .722-1  1º Ten PM Edilon Rodrigues
Alves 626 .043 .506-10 a partir de 05/02/2015

SUBSTITUTO 099 .871-6  2º Ten PM Antônio Marcos Alves 750 .846 .946-15  07/02/2014 a 05/02/2015

1450279/PMMG/RISP/TEÓ-
FILO OTONI TITULAR 090 .059-7  1º Ten PM vivaldo kretli 703 .428 .906-97  16/06/2014 a 06/02/2015

Belo Horizonte, 26 de fevereiro de 2015 .

MARCO ANTÔNIO BADARÓ BIANCHINI, Cel PM
 Comandante Geral

02 667347 - 1
DESIGNAÇÃO PMMG Nº 03/15

REvOGAÇÃO – ORDENADORES DE DESPESAS

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo
22, do Decreto Estadual nº 37 .924, de 16 de maio de 1996, REvOGA a designação dos militares abaixo relacionados, para atuarem como Ordenado-
rES de DespesaS nas respectivas Unidades Executoras, a partir da data especificada, a saber:

UNIDADE SITUAÇÃO NR PM NOME CPF DATA

1250011 – CTPM TITULAR 086 .944-6 Ten Cel PM Nilma Froes vieira 576 .345 .306-97 06/02/2015
SUBSTITUTO 100 .739-2 Maj PM Neidimar da Silva Brandão 632 .181 .946-87 06/02/2015

1250014 – HPM TITULAR 100 .454-8 Ten Cel PM Westerson Guimarães Pinto 714 .655 .616-68 19/02/2015
1250017 – CAE TITULAR 103 .795-1 Maj PM Gianfranco Caiafa 736 .566 .236-00 24/02/2015

1250019 – 7º BPM TITULAR 083 .915-9 Ten Cel PM Wagner Soares de Sant’ana 606 .955 .956-87 22/01/2015
SUBSTITUTO 100 .141-1 Maj PM Elson Geraldo de Andrade 697 .846 .126-15 22/01/2015

1250030 – 5º BPM TITULAR 101 .060-2 Ten Cel PM Ronilson Edelvan de Sales
Caldeira 854 .930 .586-34 22/01/2015

SUBSTITUTO 103 .857-9 Maj PM Antoniezio Alves de Sousa 890 .818 .466-04 03/02/2015
1250033 – 12º BPM TITULAR 090 .138-9 Ten Cel PM Ronaldo Resende dos Anjos 647 .886 .106-63 27/02/2015
1250034 – 13º BPM SUBSTITUTO 082 .540-6 Maj PM Antônio Carlos Alves da Silva 518 .412 .406-30 24/07/2014
1250038 – CAA-17 TITULAR 092 .259-1 Maj PM Antenor Bernardes Neto 653 .091 .626-15 03/02/2015
1250076 – 48º BPM TITULAR 085 .420-8 Cel PM Edimar Agostinho Silva 529 .372 .596-34 05/02/2015
1250080 – CPE TITULAR 086 .721-8 Ten Cel PM Elrobson Machado Pinto 451 .815 .866-00 23/02/2015
1250093 – 41º BPM SUBSTITUTO 086 .499-1 Ten Cel PM Clayson Maciel Mota 636 .514 .756-20 19/01/2015
1250099 – 5ª Cia PM Ind Mat TITULAR 096 .481-7 Ten Cel PM Eurípedes Nelson Rodrigues 461 .494 .141-91 19/02/2015

Belo Horizonte, 26 de fevereiro de 2015 .
MARCO ANTÔNIO BADARÓ BIANCHINI, Cel PM

Comandante Geral

DESIGNAÇÃO – ORDENADORES DE DESPESAS

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo
22, do Decreto Estadual nº 37 .924, de 16 de maio de 1996, DELEGA competência aos militares abaixo relacionados, para atuarem como Ordenadores
de Despesas nas respectivas Unidades Executoras da Polícia Militar, a partir da data especificada, a saber:

UNIDADE SITUAÇÃO NR PM NOME CPF DATA

1250011 – CTPM TITULAR 086 .729-1 Ten Cel PM José Paulo Cézar 639 .145 .816-20 06/02/2015
SUBSTITUTO 088 .404-9 Maj PM Walter Gonzaga 665 .334 .906-30 06/02/2015

1250014 – HPM TITULAR 103 .870-2 Ten Cel PM Eduardo Mol Marino 972 .108 .206-63 19/02/2015
1250017 – CAE TITULAR 081 .420-2 Ten Cel PM vitor Flávio Lima Martins 540 .137 .806 .82 24/02/2015

1250019 – 7º BPM TITULAR 106 .762-8 Ten Cel PM Rodrigo Teixeira Coimbra 963 .603 .646-20 22/01/2015
SUBSTITUTO 107 .034-1 Maj PM Geraldo Elias de Araújo 647 .966 .126-53 22/01/2015

1250030 – 5º BPM TITULAR 103 .857-9 Maj PM Antoniezio Alves de Sousa 890 .818 .466-04 22/01/2015
SUBSTITUTO 109 .663-5 Maj PM Rodrigo de Faria Mendes 436 .397 .472-91 03/02/2015

1250033 – 12º BPM TITULAR 103 .859-5 Ten Cel PM Leander Tostes de Castro
Souza 833409 .396-91 27/02/2015

1250034 – 13º BPM SUBSTITUTO 107 .389-9 Maj PM Walter Anselmo Simões Rocha 834 .586 .626-54 24/07/2014
1250038 – CAA-17 TITULAR 086 .108-8 Maj PM Helio Sergio Antunes 530 .714 .336-20 03/02/2015
1250076 – 48º BPM TITULAR 101 .043-3 Ten Cel PM Hércules de Paula Freitas 814 .719 .476-53 05/02/2015
1250080 – CPE TITULAR 103 .426-3 Maj PM Edésio Amorim Anacleto 872-671-956-87 23/02/2015
1250099 – 5ª Cia PM Ind Mat TITULAR 118 .738-4 Maj PM Ismael Campos Júnior 005 .584 .046-93 19/02/2015
1250101 – 9ª Cia PM Ind Mat TITULAR 100 .701-2 Ten Cel PM Ailton Donisete de Souza 473 .050 .961-72 22/01/2015

Belo Horizonte, 26 de fevereiro de 2015 .
MARCO ANTÔNIO BADARÓ BIANCHINI, Cel PM

Comandante Geral

REvOGAÇÃO – RESPONSávEIS TÉCNICOS

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no artigo
3º, do Decreto Estadual nº 42 .251, de 09 de janeiro de 2002, REvOGA a designação dos militares abaixo relacionados, para atuarem como Respon-
sáveIS TécnicoS nas respectivas Unidades Executoras da Polícia Militar, a partir da data especificada, a saber:

UNIDADE SITUAÇÃO NR PM NOME CPF DATA
1250011 – CTPM TITULAR 122 .645-5 Cap PM Anderson Luis de Oliveira 008 .356 .326-10 19/02/2015
1250052 – BTL ROTAM TITULAR 090 .945-7 Cap PM Sérgio Fernandes de Oliveira 663 .538 .156-20 03/02/2015
1250096 – 7ª Cia PM Ind Mat TITULAR 123 .943-3 2º Ten PM Márcio José dos Santos 027 .960 .126-38 23/02/2015
1250107 – 44º BPM TITULAR 113 .259-6 1º Ten PM Maurício José de Almeida Silva 811 .466 .986-15 02/02/2015

Cidadania

Água, não curtimos desperdício.
ECONOMIZE